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Entgeltordnung  
der Diakoniestation Nagold 

 

 
 

Entgelte der Tagespflege (§ 41 SGB XI) (ab 01.02.2022) 
 

 
Folgende Kosten fallen für den Besuch der Tagespflege an: 

 
1.1 Pflegevergütung  

o Pflegebedürftige der Pflegegrade 1 – 5 pro Tag    80,61 €   
inkl. 1,42 € Altenpflegeausbildungsumlage pro Tag und 
inkl. 2,35 € Ausbildungszuschlag für neue Pflegeausbildung 

 
1.2 Fahrtkosten für den Fahrdienst pro Tag 

o bis zu 3 km pro Gast           1,50 € 
o über 3 km bis 7 km pro Gast         3,00 € 
o über 7 km bis 11km pro Gast        4,50 € 
o über 11km pro Gast          6,00 € 

 
1.3 Vergütungszuschlag Betreuung (§43 b SGB XI) 

o 1 Tag   pro Woche        40,09 € 
o 2 Tage pro Woche        80,19 €  
o 3 Tage pro Woche      120,28 € 
o 4 Tage pro Woche      160,38 € 
o 5 Tage pro Woche      200,47 € 

 
1.4 Unterkunft und Verpflegung 

o Pflegebedürftige der Pflegegrade 1 – 5 pro Tag    15,42 € 
 

1.5 Investitionskostenzuschlag pro Tag      15,95 €  
 
 
 
Für die Pflegevergütung (3.1) und die Fahrtkosten (3.2) erhalten die Gäste einen großen Teil der 
Kosten von der Pflegekasse erstattet. Monatlich stehen dem Gast je nach Pflegegrad 
Pflegesachleistungen für Tagespflege zu: 

• Pflegegrad 1:         0 € 

• Pflegegrad 2:     689 € 

• Pflegegrad 3:  1.298 € 

• Pflegegrad 4:  1.612 € 

• Pflegegrad 5:  1.995 € 
 
Der Vergütungszuschlag Betreuung (3.3) wird unabhängig von den Pflegesachleistungen mit der 
Pflegekasse verrechnet 
Für Unterkunft und Verpflegung (3.4) sowie den Investitionskostenzuschlag können nicht in Anspruch 
genommene Kostenerstattungen – Betreuungsleistungen nach § 45b SGB XI – verwendet werden.     

 
 
 


